

### Ministero dell'Interno

### DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

### IL CAPO DELLA POLIZIA DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTO il proprio decreto del 30 gennaio 2024 pubblicato pubblicato sul Portale unico del reclutamento, nonché sul sito web istituzionale www.poliziadistato.it, con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione di 3 commissari tecnici chimici del ruolo dei chimici della carriera dei funzionari tecnici della Polizia di Stato;

ATTESO che occorre nominare la commissione esaminatrice del suddetto concorso;

VISTO l'articolo 9 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni, concernente le norme relative alla costituzione delle commissioni esaminatrici nei concorsi per l'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 337, recante "Ordinamento del personale della Polizia di Stato che espleta attività tecnico-scientifica o tecnica";

VISTO il decreto legislativo 5 ottobre 2000, n. 334, recante "Riordino dei ruoli del personale dirigente e direttivo della Polizia di Stato, a norma dell'art. 5, comma 1, della legge 31 marzo 2000, n. 78";

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante il "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246", come modificato dal decreto legislativo 25 gennaio 2010, n. 5, recante "Attuazione della direttiva 2006/54/CE relativa al principio delle pari opportunità e delle parità di trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego";

VISTO il decreto del Ministro dell'interno 9 settembre 2022, n. 168, di approvazione del "Regolamento recante disciplina delle modalità di svolgimento dei concorsi nella Polizia di Stato per l'accesso ai ruoli del personale, ai ruoli direttivi e alle carriere dei funzionari e per la promozione a vice questore aggiunto e dei relativi corsi di formazione iniziale, dei corsi di formazione dirigenziale e di aggiornamento per i funzionari, nonché dei requisiti psico-fisici ed attitudinali per la partecipazione ai concorsi per l'accesso alla banda musicale";



# Ministero dell'Interno DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

### DECRETA

La commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione di 3 commissari tecnici chimici del ruolo dei chimici della carriera dei funzionari tecnici della Polizia di Stato, è costituita come segue:

Dr.ssa Gabriella IOPPOLO dirigente generale di pubblica sicurezza

**PRESIDENTE** 

Prof. Pierluca GALLONI professore associato di chimica organica Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"

**COMPONENTE** 

Prof. Manuel SERGI professore associato di chimica analitica Università degli Studi di Roma "La Sapienza"

**COMPONENTE** 

Dr. Damiano RICCI primo dirigente tecnico chimico della Polizia di Stato

**COMPONENTE** 

Dr.ssa PIGRO Maria Cristina direttore tecnico superiore chimico della Polizia di Stato

**COMPONENTE** 

Claudio D'ALFONSO commissario capo tecnico chimico della Polizia di Stato

**SEGRETARIO** 

Per supplire ad eventuali assenze o impedimenti del presidente e dei componenti della commissione, sono altresì nominati:

- il dirigente generale di pubblica sicurezza a r. dr. Feliciano MARRUZZO, in qualità di presidente supplente;
- il direttore tecnico superiore chimico della Polizia di Stato dr.ssa Serena DETTI, il direttore tecnico capo chimico della Polizia di Stato dr. Gabriele CASINI, le prof.sse Ilaria D'ACQUARICA, professore associato di chimica organica e Roberta RISOLUTI, professore associato di chimica analitica Università La Sapienza, in qualità di componenti supplenti;
- il commissario capo tecnico chimico della Polizia di Stato dr. Alessandro MATTIA, in qualità di segretario supplente.



## Ministero dell'Interno

#### DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Per l'espletamento della prova orale, con successivo decreto, la commissione esaminatrice sarà integrata da un esperto nella lingua inglese e da un funzionario, appartenente alla carriera dei funzionari tecnici di Polizia, esperto in informatica.

Ai predetti saranno corrisposti i compensi previsti dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri datato 23 marzo 1995, così come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri datato 24 aprile 2020.

I relativi oneri graveranno sul Centro di Responsabilità "Dipartimento della Pubblica Sicurezza", programma 3.1 "Contrasto al crimine, tutela dell'ordine e della sicurezza pubblica", azione "Servizi di prevenzione, controllo del territorio e sicurezza stradale", cap. 2613 – Piano Gestionale 1 – dello stato di previsione della spesa del Ministero dell'Interno per i pertinenti esercizi finanziari.

Roma,

2 6 MAR. 2024

Il Capo della Polizia
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

